2017 年 5 月 1 日

各 位

会 社 名

(証券コード 4541 東証第 1 部)

代 表 者 名  代表取締役社長  田 村 友 一

お問合せ先  社 長 室 長  東  満 之

TEL 076-442-7026

アクプラ®静注用 10 ㎎／50 ㎎／100 ㎎の製造販売承認の承継について

日医工株式会社は、塩野義製薬株式会社が保有するオンコロジー領域３成分６品目につ

いて 2016 年 7月 1日付で販売移管を行い、販売元として製品の供給を行ってまいりました。

その後、両社で製造販売承認の承継に関する手続きを進め、本日 5 月 1 日アクプラ®静注用

10 ㎎／50 ㎎／100 ㎎を承継いたしましたので、お知らせいたします。

なお、チオデロン®カプセル 5 ㎎については 2017 年 2 月 15 日付で承継を完了しており

ます。
 これらの製品の供給と情報提供及び収集活動は、これまで通り当社が適切に行ってまい

ります。

当社は第 7 次中期経営計画「Obelisk」において、オンコロジー領域に注力することを基

本戦略の一つとしております。今回の承継をオンコロジー領域の強化につなげることで、

より一層がん治療に貢献できるものと考えております。

以 上